
~-·~ 

4iic- , , i' 
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 18.01.2017 № 5-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 30.11.2016 № 141-ПК «Об утверждении 
предельных тарифов и платы за перевозки пассажиров и багажа 

железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 

сообщении на территории Свердловской области, осуществляемые 

открытым акционерным обществом «Свердловская пригородная компания» 

(город Екатеринбург)» 

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2003 № 17-ФЗ 

«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах 

по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Указом 

Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении 
Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» 

(«Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными 
указами Губернатора Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная 
газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 
2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 
08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 
26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 
21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, 
№ 218), от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), 
от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28) 
и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), 
постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1793-IШ 
«О введении на территории Свердловской области государственного 

регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа железнодорожным 

транспортом в пригородном сообщении» («Областная газета», 2010, 17 декабря, 
№ 457-458) и в связи с обращением открытого акционерного общества 



2 . 

«Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург) Региональная 
энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Предельные тарифы и плату за перевозки пассажиров и багажа 

железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении 
на территории Свердловской области, осуществляемые открытым акционерным 

обществом «Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург), 
утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 30.11.2016 № 141-ПК «Об утверждении предельных 
тарифов и платы за перевозки пассажиров и багажа железнодорожным 

транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории 

Свердловской области, осуществляемые открытым акционерным обществом 

«Свердловская пригородная компания» ( город Екатеринбург)» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 7 декабря, № 10475), изменение, изложив 
главу 2 в следующей редакции: 

«Глава 2. Предельная плата за перевозки пассажиров 

1. При проезде в поездах повышенной комфортности (7000-й нумерации) 
в направлении следования Тавда - Усть-Аха с указанием мест дополнительно 

к предельным зонным тарифам за перевозки пассажиров, установленным 

главой 1 Предельных тарифов и платы за перевозки пассажиров и багажа 

железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении 

на территории Свердловской области, осуществляемые открытым акционерным 

обществом «Свердловская пригородная компания» (город Екатеринбург) 

(далее - Предельные тарифы и плата), устанавливается предельная плата 

за предоставление места в пассажирских вагонах в зависимости от выбранного 

пассажиром класса вагона в следующих предельных размерах: 

Таблица2 

Плата при проезде в поезде повышенной комфортности 

Класс в направлении следования Тавда- Усть-Аха (пассажирские вагоны) 

вагона в зависимости от класса вагона (рублей за поездку) 

1 630 
2 192 

2. При проезде в поездах повышенной комфортности {7000-й нумерации), 
обслуживаемых подвижным составом «Ласточка», с указанием мест 

дополнительно к предельным зонным тарифам за перевозки пассажиров, 

установленным главой 1 Предельных тарифов и платы, устанавливается 

предельная плата за предоставление места в зависимости от направления 

следования в следующих предельных размерах: 



3 

ТаблицаЗ 

Плата за предоставление места в направлении следования Каменск-Уральский-Екатеринбург-
пассажирский в зависимости от станции, общие места (рублей за поездку) 

Станции Каменск- Соц- Храм- Ара- Коль- Шарташ Первомай- Екатеринбург-

Ураль- город цовская миль цово екая пассажирский 

ский 

Каменск- - 45 64 66 73 75 75 75 
Уральский 

Соцгород 45 - 64 66 73 73 75 75 
Храмцовская 64 64 - 60 60 66 66 66 
Арамиль 66 66 60 - 52 64 64 64 
Кольцово 73 73 60 52 - 52 53 53 
Шарташ 75 73 66 64 52 - 45 45 
Первомайская 75 75 66 64 53 45 - 45 
Екатеринбург- 75 75 66 64 53 45 45 -
пассажирский 

Таблица4 

Плата за предоставление места в направлении следования Нижний Тагил -
Екатеринбург-пассажирский в зависимости от станции, общие места (рублей за 

поездку! 

Станции Нижний Невьянск Верх- виз Екатеринбург-

Тагил Нейвинск пассажирский 

Нижний Тагил - 91 94 104 104 
Невьянск 91 - 64 87 98 
Верх-Нейвинск 94 64 - 77 87 
виз 104 87 77 - 24 
Екатеринбург- 104 98 87 24 -
пассажирский 



4 

Таблица 5 
Плата за предоставление места в направлении следования Кузино - Екатеринбург-пассажирский в зависимости 

от станции, общие места (рублей за поездку) 

Стаюuш Екате- виз Элек- Екате- Север- Хрус- Новота- Перво- Подво- Билим- Коуров- Кузино 

ринбург- троде- ринбург- ка таль- лица уральск лошная бай ка 

пассажир- по сортиро- ная 

ский вочный 

Екатеринбург- - 24 26 26 27 27 29 29 29 30 31 31 
пассажирский 

виз 24 - 24 26 27 27 29 29 29 30 30 31 
Электроде по 26 24 - 24 26 26 28 29 29 29 30 31 
Екатеринбург- 26 26 24 - 26 26 28 28 29 29 30 31 
СОРТИРОВОЧНЫЙ 

Северка 27 27 26 26 - 26 27 27 28 29 30 30 
Хрустальная 27 27 26 26 26 - 27 27 28 29 30 30 
Новоталица 29 29 28 28 27 27 - 24 26 27 29 29 
Первоуральск 29 29 29 28 27 27 24 - 26 26 28 29 
Подволошная 29 29 29 29 28 28 26 26 - 26 28 29 
Билимбай 30 30 29 29 29 29 27 26 26 - 27 28 
Коуровка 31 30 30 30 30 30 29 28 28 27 - 26 
Кузино 31 31 31 31 30 30 29 29 29 28 26 -

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б. Соболя. 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 

» 


		2017-01-23T14:24:05+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




